СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
5 февраля 2016 года

      № 113
О внесении изменений в Решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 22 декабря 2015 года № 109 «О бюджете сельсовета на 2016 год»

Руководствуясь частью 3 статьи 34,частью 3 статьи 43 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет

р е ш и л:
1.Внести в решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 22 декабря 2015 года № 109 «О бюджете сельсовета на 2016 год» следующие изменения:

1.1.статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 год:

1) общий объем доходов в сумме 6602,1 тысячи рублей;
2) общий объем расходов в сумме 7360,4 тысяч рублей;
3) размер дефицита в сумме 758,3 тысяч рублей.»
1.2.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2016год» изложить в новой редакции.

1.3.Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2016 год» изложить в новой редакции.

1.4.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016год» изложить в новой редакции.

1.5. статью 8 изложить в новой редакции:
«Статья 8.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2016 год в размере 1227,5 тысяч рублей.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
.
Глава местного самоуправления

         А.И.Нужин

Приложение 4
к решению сельского Совета

Ичалковского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 05.02.2016года №113

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2016 год

(тысяч рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	758,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6602,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6602,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6602,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-6602,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7360,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7360,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7360,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7360,4

Приложение 5

к решению сельского Совета

Ичалковского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 05.02.2016года №113

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2016 год

(тысяч рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов

	7360,4

	администрация Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
	487

	7360,4

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000 00 00000
	000
	1546,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04
	000 00 00000
	000
	1543,0

	Непрограммные расходы

	01
	04
	770 00 00000
	000
	1543,0

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	777 00 00000
	000
	1543,0

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	777 01 00000
	000
	1543,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	777 01 00190
	000
	943,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	777 01 00190
	100
	735,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	777 01 00190
	200
	193,8

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	777 01 00190
	800
	14,0

	Расходы на осуществление деятельности главы администрации

	01
	04
	777 01 01000
	000
	600,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	777 01 01000
	100
	600,0

	Резервные фонды

	01
	11
	000 00 00000
	000
	3,0

	Непрограммные расходы

	01
	11
	770 00 00000
	000
	3,0

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	777 00 00000
	000
	3,0

	Прочие непрограммные расходы

	01
	11
	777 03 00000
	000
	3,0

	Расходы за счет резервного фонда

	01
	11
	777 03 05000
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	777 03 05000
	800
	3,0

	Национальная оборона

	02
	00
	000 00 00000
	000
	87,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	000 00 00000
	000
	87,0

	Непрограммные расходы

	02
	03
	770 00 00000
	000
	87,0

	Непрограммное направление деятельности

	02
	03
	777 00 00000
	000
	87,0

	Расходы за счет субвенции

	02
	03
	777 04 00000
	000
	87,0

	Субвенции на обеспечение поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	777 04 51180
	000
	87,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	777 04 51180
	100
	61,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	777 04 51180
	200
	25,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	000 00 00000
	000
	923,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	000 00 00000
	000
	923,0

	Непрограммные расходы

	03
	10
	770 00 00000
	000
	923,0

	Непрограммное направление деятельности

	03
	10
	777 00 00000
	000
	923,0

	Муниципальные учреждения

	03
	10
	777 02 00000
	000
	923,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны

	03
	10
	777 02 47590
	000
	923,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	777 02 47590
	100
	555,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	777 02 47590
	200
	368,0

	Национальная экономика

	04
	00
	000 00 00000
	000
	1427,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	000 00 00000
	000
	1227,5

	Непрограммные расходы

	04
	09
	770 00 00000
	000
	1227,5

	Непрограммное направление деятельности

	04
	09
	777 00 00000
	000
	1227,5

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	777 03 00000
	000
	1227,5

	Содержание автомобильных дорог

	04
	09
	777 03 80030
	000
	1227,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	777 03 80030
	200
	1227,5

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12
	000 00 00000
	000
	200,0

	Непрограммные расходы

	04
	12
	770 00 00000
	000
	200,0

	Непрограммное направление деятельности

	04
	12
	777 00 00000
	000
	200,0

	Прочие непрограммные расходы

	04
	12
	777 03 00000
	000
	200,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	04
	12
	777 03 80020
	000
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	777 03 80020
	200
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	000 00 00000
	000
	564,6

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	000 00 00000
	000
	84,6

	Непрограммные расходы

	05
	01
	770 00 00000
	000
	84,6

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	777 00 00000
	000
	84,6

	Прочие непрограммные расходы

	05
	01
	777 03 00000
	000
	84,6

	Расходы на предоставление субсидий региональному оператору для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	05
	01
	777 03 25850
	000
	84,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	777 03 25850
	200
	84,6

	Благоустройство

	05
	03
	000 00 00000
	000
	480,0

	Непрограммные расходы

	05
	03
	770 00 00000
	000
	480,0

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	777 00 00000
	000
	480,0

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	777 03 00000
	000
	480,0

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	777 03 90050
	000
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	777 03 90050
	200
	80,0

	Уличное освещение

	05
	03
	777 03 90060
	000
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	777 03 90060
	200
	400,0

	Культура, кинематография

	08
	00
	000 00 00000
	000
	2750,0

	Культура

	08
	01
	000 00 00000
	000
	2750,0

	Непрограммные расходы

	08
	01
	770 00 00000
	000
	2750,0

	Непрограммное направление деятельности

	08
	01
	777 00 00000
	000
	2750,0

	Муниципальные учреждения

	08
	01
	777 02 00000
	000
	2750,0

	Расходы на обеспечение деятельности домов культуры

	08
	01
	777 02 40590
	000
	2750,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	08
	01
	777 02 40590
	600
	2750,0

	Физическая культура и спорт

	11
	00
	000 00 00000
	000
	62,3

	Массовый спорт

	11
	02
	000 00 00000
	000
	62,3

	Непрограммные расходы

	11
	02
	770 00 00000
	000
	62,3

	Непрограммное направление деятельности

	11
	02
	777 00 00000
	000
	62,3

	Муниципальные учреждения

	11
	02
	777 02 00000
	000
	62,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультуры

	11
	02
	777 02 87590
	000
	62,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	11
	02
	777 02 87590
	100
	46,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	11
	02
	777 02 87590
	200
	15,7

Приложение 6
к решению сельского Совета

Ичалковского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области
от 05.02.2016года №113

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год

 (тысяч рублей)

	Наименование бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации
	сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00000
	000
	1546,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	000 00 00000
	000
	1543,0

	Непрограммные расходы
	01
	04
	770 00 00000
	000
	1543,0

	Непрограммное направление деятельности
	01
	04
	777 00 00000
	000
	1543,0

	Содержание аппарата управления
	01
	04
	777 01 00000
	000
	1543,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	777 01 00190
	000
	943,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	777 01 00190
	100
	735,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	777 01 00190
	200
	193,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	777 01 00190
	800
	14,0

	Расходы на осуществление деятельности главы администрации
	01
	04
	777 01 01000
	000
	600,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	777 01 01000
	100
	600,0

	Резервные фонды
	01
	11
	000 00 00000
	000
	3,0

	Непрограммные расходы
	01
	11
	770 00 00000
	000
	3,0

	Непрограммное направление деятельности
	01
	11
	777 00 00000
	000
	3,0

	Прочие непрограммные расходы
	01
	11
	777 03 00000
	000
	3,0

	Расходы за счет резервного фонда
	01
	11
	777 03 05000
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	777 03 05000
	800
	3,0

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00000
	000
	87,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00000
	000
	87,0

	Непрограммные расходы
	02
	03
	770 00 00000
	000
	87,0

	Непрограммное направление деятельности
	02
	03
	777 00 00000
	000
	87,0

	Расходы за счет субвенции
	02
	03
	777 04 00000
	000
	87,0

	Субвенции на обеспечение поселений, входящих в состав муниципальных районов Нижегородской области, субвенциями на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	777 04 51180
	000
	87,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	777 04 51180
	100
	61,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	777 04 51180
	200
	25,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 00 00000
	000
	923,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000 00 00000
	000
	923,0

	Непрограммные расходы
	03
	10
	770 00 00000
	000
	923,0

	Непрограммное направление деятельности
	03
	10
	777 00 00000
	000
	923,0

	Муниципальные учреждения
	03
	10
	777 02 00000
	000
	923,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальной пожарной охраны
	03
	10
	777 02 47590
	000
	923,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	777 02 47590
	100
	555,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	777 02 47590
	200
	368,0

	Национальная экономика
	04
	00
	000 00 00000
	000
	1427,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000 00 00000
	000
	1227,5

	Непрограммные расходы
	04
	09
	770 00 00000
	000
	1227,5

	Непрограммное направление деятельности
	04
	09
	777 00 00000
	000
	1227,5

	Прочие непрограммные расходы
	04
	09
	777 03 00000
	000
	1227,5

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	777 03 80030
	000
	1227,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	777 03 80030
	200
	1227,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000 00 00000
	000
	200,0

	Непрограммные расходы
	04
	12
	770 00 00000
	000
	200,0

	Непрограммное направление деятельности
	04
	12
	777 00 00000
	000
	200,0

	Прочие непрограммные расходы
	04
	12
	777 03 00000
	000
	200,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	777 03 80020
	000
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	777 03 80020
	200
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00 00000
	000
	564,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	000 00 00000
	000
	84,6

	Непрограммные расходы
	05
	01
	770 00 00000
	000
	84,6

	Непрограммное направление деятельности
	05
	01
	777 00 00000
	000
	84,6

	Прочие непрограммные расходы
	05
	01
	777 03 00000
	000
	84,6

	Расходы на предоставление субсидий региональному оператору для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	05
	01
	777 03 25850
	000
	84,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	777 03 25850
	200
	84,6

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00000
	000
	480,0

	Непрограммные расходы
	05
	03
	770 00 00000
	000
	480,0

	Непрограммное направление деятельности
	05
	03
	777 00 00000
	000
	480,0

	Прочие непрограммные расходы
	05
	03
	777 03 00000
	000
	480,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	777 03 90050
	000
	80,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	777 03 90050
	200
	80,0

	Уличное освещение
	05
	03
	777 03 90060
	000
	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	777 03 90060
	200
	400,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	000 00 00000
	000
	2750,0

	Культура
	08
	01
	000 00 00000
	000
	2750,0

	Непрограммные расходы
	08
	01
	770 00 00000
	000
	2750,0

	Непрограммное направление деятельности
	08
	01
	777 00 00000
	000
	2750,0

	Муниципальные учреждения
	08
	01
	777 02 00000
	000
	2750,0

	Расходы на обеспечение деятельности домов культуры
	08
	01
	777 02 40590
	000
	2750,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	777 02 40590
	600
	2750,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	000 00 00000
	000
	62,3

	Массовый спорт
	11
	02
	000 00 00000
	000
	62,3

	Непрограммные расходы
	11
	02
	770 00 00000
	000
	62,3

	Непрограммное направление деятельности
	11
	02
	777 00 00000
	000
	62,3

	Муниципальные учреждения
	11
	02
	777 02 00000
	000
	62,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физкультуры
	11
	02
	777 02 87590
	000
	62,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	11
	02
	777 02 87590
	100
	46,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	777 02 87590
	200
	15,7

	ИТОГО РАСХОДЫ

	7360,4